

**CITIBANK, N. A. SUCURSAL GUATEMALA**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 1 de Enero al 31 de Mayo 2019  
 (Cifras en Quetzales)

|                                                         |            |            |            |
|---------------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |            | 63,702,444 |            |
| Intereses                                               | 42,139,049 |            |            |
| Comisiones                                              | 1,988,396  |            |            |
| Negociación de Títulos - Valores                        | 13,368,390 |            |            |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 6,206,609  |            |            |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |            | 18,751,825 |            |
| Intereses                                               | 5,234,893  |            |            |
| Comisiones                                              | 1,468,352  |            |            |
| Beneficios Adicionales                                  | -          |            |            |
| Negociación de Títulos - Valores                        | 5,469,770  |            |            |
| Cuota de Formación FOPA                                 | 1,564,562  |            |            |
| Productos no Cobrados                                   | -          |            |            |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 5,014,248  |            |            |
| <b>MARGEN DE INVERSIONES</b>                            |            |            | 44,950,619 |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |            | 1,974,718  |            |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 1,937,283  |            |            |
| Arrendamientos                                          | -          |            |            |
| Almacenaje                                              | -          |            |            |
| Avalúos e Inspecciones                                  | -          |            |            |
| Manejo de Cuenta                                        | 37,435     |            |            |
| Otros                                                   | -          |            |            |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |            | 45,588     |            |
| Comisiones por Servicios                                | 45,588     |            |            |
| <b>MARGEN DE SERVICIOS</b>                              |            |            | 1,929,130  |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>            |            |            |            |
| <b>PRODUCTOS</b>                                        |            | 47,704,887 |            |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos - Valores      | -          |            |            |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 47,704,887 |            |            |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | -          |            |            |
| Productos por Promoción de Empresas                     | -          |            |            |
| <b>GASTOS</b>                                           |            | 3,027,842  |            |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores       | -          |            |            |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 3,021,094  |            |            |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 6,748      |            |            |
| Gastos por Promoción de Empresas                        | -          |            |            |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |            |            | 44,677,045 |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |            |            | 91,556,794 |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                         |            |            | 50,942,841 |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |            |            | 40,613,953 |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |            | 238,857    |            |
| Productos Extraordinarios                               | 336,801    |            |            |
| Gastos Extraordinarios                                  | 97,944     |            |            |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES</b>         |            | 1,921,280  |            |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 2,058,386  |            |            |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 137,106    |            |            |
| <b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>                         |            |            | 42,774,090 |
| Impuesto Sobre la Renta                                 |            |            | 8,392,830  |
| <b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>                          |            |            | 34,381,260 |

Guatemala, 10 de junio 2019

Abel Eleany López Jerez  
 Contador General

Jaime Desiderio Cruz Ramírez  
 Auditor Interno

Pablo Antonio del Valle Matamoros  
 Mandatario General con Representación